
Α∆Α: Β4ΛΓ7Λ7-4ΚΚ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 30
η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 866/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 13/06/2012,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 08/06/2012.  

 

Θέµα 4ο  

Έγκριση Τευχών ∆ηµοπράτησης του έργου «Καθαρισµός –συντήρηση - κατασκευή φρεατίων 
υδροσυλλογής και αγωγών οµβρίων - αποκατάσταση ζηµιών από πληµµύρες στην Περιφέρεια 
Αττικής», εργολαβία ΑΠ 78/12, προϋπολογισµού 922.500,00 € (µε το Φ.Π.Α.) 

Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

•  Σπυρίδων Σπυρίδων 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Τσιρίδης Γεώργιος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ 
Βλάχο, o  οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α) «Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά Όργανα». 

2. Τον Ν.3669/2008 (ΦΕΚ Α΄116/18-6-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νοµοθεσίας 
κατασκευής ∆ηµοσίων Έργων». 

3. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Τα άρθρα 8 και 11 του Ν. 4018/2011 µε τα οποία ρυθµίζονται θέµατα οργανισµών τοπικής 
αυτοδιοίκησης. 

5. Την υπ’ αριθµ. 44403/20-10-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών  µε θέµα «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
2494 Β/4-11-2011). 



Α∆Α: Β4ΛΓ7Λ7-4ΚΚ 

 

 - 2 - 

6. Την από 9-4-2012 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας ΣΑΕΠ 085, ΤΡΟΠ. Ο. 

7. Την Σ.Α.Ε.Π. 085 (Έργα Περιφέρειας Αττικής) στην οποία περιλαµβάνεται το έργο 
«Καθαρισµός –συντήρηση - κατασκευή φρεατίων υδροσυλλογής και αγωγών οµβρίων - 
αποκατάσταση ζηµιών από πληµµύρες στην Περιφέρεια Αττικής», µε κωδικό 
2012ΕΠ08500110. 

8. Τα τεύχη δηµοπράτησης του έργου όπως συντάχθηκαν από την ∆/νσή µας, δηλ. ∆ιακήρυξη 
∆ηµοπρασίας, Οικονοµική Προσφορά σε έντυπο της Υπηρεσίας, Τιµολόγιο Μελέτης, Ειδική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων, Τεχνική Περιγραφή και Προϋπολογισµό Μελέτης. 

 
Και επειδή: 
α)  Τα τεύχη δηµοπράτησης όπως συντάχθηκαν από την Υπηρεσία µας κρίνονται τεχνικά   ορθά. 

                  β) Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει µε την «ανοικτή δηµοπρασία» της παρ. α) του άρθρου 3 
του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε) και η οικονοµική προσφορά των διαγωνιζοµένων, θα υποβληθεί µε το 
σύστηµα «Προσφορά ενιαίου ποσοστού έκπτωσης» του άρθρου 5 του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε).  
γ)  Υπάρχει η πίστωση για την κατασκευή του έργου (Κωδικός έργου : 2012ΕΠ08500110 της 
Σ.Α.Ε.Π. 085). 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
Την έγκριση των τευχών δηµοπράτησης του έργου «Καθαρισµός –συντήρηση - κατασκευή φρεατίων 
υδροσυλλογής και αγωγών οµβρίων - αποκατάσταση ζηµιών από πληµµύρες στην Περιφέρεια 
Αττικής», εργολαβία ΑΠ 78/12, προϋπολογισµού 922.500,00 € (µε το Φ.Π.Α.),   τα οποία 
αποτελούνται από:   

1. ∆ιακήρυξη 

2. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 

3. Τεχνική Περιγραφή  
4. Τιµολόγιο Μελέτης 
5. Προϋπολογισµό Μελέτης 
6. Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την έγκριση των τευχών δηµοπράτησης του έργου «Καθαρισµός –συντήρηση - κατασκευή φρεατίων 
υδροσυλλογής και αγωγών οµβρίων - αποκατάσταση ζηµιών από πληµµύρες στην Περιφέρεια 
Αττικής», εργολαβία ΑΠ 78/12, προϋπολογισµού 922.500,00 € (εννιακοσίων είκοσι δυο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ), µε το Φ.Π.Α., τα οποία αποτελούνται από:   

1. ∆ιακήρυξη 

2. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 

3. Τεχνική Περιγραφή  

4. Τιµολόγιο Μελέτης 

5. Προϋπολογισµό Μελέτης 

6. Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 

Το τακτικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κος Σ. Σπυρίδων δηλώνει λευκό. 

 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος  

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ  

Μαριδάκης Στυλιανός  

Προµπονάς Ιάκωβος 

Τσιρίδης Γεώργιος 
 


